
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.656  161 Segunda-feira, 02 DE AGOSTO DE 2021

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

 ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS - Nº. 002/2021-TP

OBJETO: Seleção e contratação de empresa para prestação de serviços de 
construção do muro para ampliação do Cemitério Municipal São Bernardo, 
no perímetro urbano do município de Brasil Novo - PA, Rua Perimetral Oes-
te, possui uma extensão de 300 metros lineares e 2,2 metros de altura, 
totalizando 660,00 m² de obra, no Município de Brasil Novo - ABERTURA: 
17/08/2021, às 08:30 horas; LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL,  INFOR-
MAÇÕES E SOLICITAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. Castelo Bran-
co nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, das 08:00 às 12:00 horas e nos sites 
www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br (geo obras).

Valdiney Batista de Freitas
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS - Nº. 003/2021-TP

OBJETO: Seleção e contratação de empresa para prestação de serviços 
de construção e revitalização do espaço de leilão, no parque de exposição 
Oreste Belique, localizado no perímetro urbano do município de Brasil Novo 
- PA, Av. Minas Gerais - ABERTURA: 18/08/2021, às 08:30 horas; LOCAL 
PARA RETIRADA DE EDITAL,  INFORMAÇÕES E SOLICITAÇÕES: sede da 
Prefeitura situada na Av. Castelo Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, 
das 08:00 às 12:00 horas e nos sites www.brasilnovo.pa.gov.br e www.
tcm.pa.gov.br (geo obras).

Valdiney Batista de Freitas
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS - Nº. 004/2021-TP

OBJETO: Seleção e contratação de empresa para prestação de serviços de 
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO AV CASTELO BRANCO E LIGAÇÃO COM A VI-
CINAL 13 CALÇADAS MEIO FIO E ROTATORIAS - ABERTURA: 19/08/2021, 
às 08:30 horas; LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL,  INFORMAÇÕES E 
SOLICITAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. Castelo Branco nº 821, 
Centro - Brasil Novo/PA, das 08:00 às 12:00 horas e nos sites www.brasil-
novo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br (geo obras).

Valdiney Batista de Freitas
Presidente da CPL

Protocolo: 686927

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Origem: A Prefeitura Municipal de Itupiranga através do Ordenador de 
despesas, Benjamin Tasca, torna público o extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 20210245, oriunda do Pregão eletrônico nº PE 9/2021-022-PMI, 
objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de diversos materiais 
de construção para atender a necessidades da prefeitura municipal de 
Itupiranga e secretarias vinculadas, na qual consagraram-se vencedoras 
as seguintes proponentes: CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO 
EIRELI, CNPJ: 13.433.325/0001-00, Valor: R$ 1.397.463,92; D` CASA 
MATERIAIS DE COSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 11.246.133/0001-69, Valor: R$ 
4.305.435,75; J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES, CNPJ: 17.142.432/0001-
30, Valor: R$ R$ 2.749,50. Assinatura: 28/07/2021. Benjamin Tasca. 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 686928

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Origem: A Prefeitura Municipal de Itupiranga através do Ordena-
dor de despesas, Benjamin Tasca, torna público que homologou no dia 
28/07/2021 o Pregão eletrônico nº PE 9/2021-022-PMI. Objeto: Regis-
tro de Preços para eventual aquisição de diversos materiais de constru-
ção para atender a necessidades da prefeitura municipal de Itupiranga e 
secretarias vinculadas, na qual consagraram-se vencedoras as seguintes 
proponentes: CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ: 
13.433.325/0001-00, Valor: R$ 1.397.463,92; D` CASA MATERIAIS DE 
COSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 11.246.133/0001-69, Valor: R$ 4.305.435,75; 
J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES, CNPJ: 17.142.432/0001-30. Valor: R$ R$ 
2.749,50. Benjamin Tasca. Prefeito Municipal.

Protocolo: 686929

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

CONTRATO N° 366/2021-FMS 
PROCESSO ADMINISTRAÇÃO Nº 7.544/2021/PMM, AUTUADO 

NA MODALIDADE PREGÃO ELETRONICA Nº 052/2021-CPL/PMM
Objeto do Contrato: aquisição de materiais de Epis, placa de patrimônio e 
crachás de identificação para atender as necessidades da secretaria muni-
cipal de saúde e demais unidades vinculadas. Empresa: P G DE LIMA COM 
EIRELI.  CNPJ Nº 23.493.764/0001-61, Valor:  R$ 23.994,00 (vinte e três 
mil e novecentos e noventa e quatro reais). Dotação Orçamentária: 10 302 
0082 2.047 - manutenção secretaria municipal de saúde - SEDE,10 301 
0084 2.051 programa atenção básica de saúde - PAB 10 302 0084 2.061 
serviço atendimento móvel urgente - SAMU, 10 302 0084 2.062 atenção 
média e alta complexidade - MAC/SIH, 10 305 0085 2.065 atenção de vi-
gência e saúde epidemiológica elemento de despensa 3.3.90.30.00 mate-
rial de consumo. DATA DA ASSINATURA 27 de julho de 2021. Valmir Silva 
Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

CONTRATO N° 371/2021-FMS 
PROCESSO ADMINISTRAÇÃO Nº 17.936/2020/PMM, AUTUADO 
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRONICA Nº 052/2021-CPL/PMM 

Objeto do Contrato: instrumento contratual a contratação de pessoa ju-
rídica para prestação de serviços de reprografia e encadernação de do-
cumentos, de acordo com o termo de referência e com objeto, anexos I 
e II, partes integrantes do edital referente ao PREGÃO ELETRONICO SRP 
Nº 132/2020-CPL/PMM, para todos os fins e efeitos legais. Empresa: R. 
E. ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 07.984.683/0001-08, 
Valor:  R$ 45.500,00 (Quarenta e cinco mil e quinhentos reais). Dota-
ções Orçamentárias:  10 122 0001 2.047 - Manutenção da Secretaria 
Municipal de Saúde, 10.301.0082.2.51 - Programa de Atenção Básica, 
10.302.0084.2.062 - Atenção de Média e Alta Complexidade, 305 0085 
2.065 Atenção em Vigilância e Saúde Epidem, Elemento de Despesa: 
33.90.39-00- Outros Serviços Pessoas Jurídicas. DATA DA ASSINATURA 27 
de julho de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde 
de Marabá - Marabá/PA.

Atenciosamente,
Raimundo Marques de Matos

Diretor Financeiro SMS
Protocolo: 686931

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO N°. 009/2021/PMO/SEMSA
Fundamento Legal: Lei N°. 8.666/93, Art. 25, Inciso II. O Município de Óbi-
dos torna pública a contratação por Inexigibilidade de Licitação com a em-
presa TAPAJÓS MOTOCENTER LTDA - CNPJ SOB O Nº 04.932.236/0001-17. 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para executar serviços de manu-
tenção corretiva com fornecimento de peças de motor modelo F150 AETL, 
ano de fabricação 2012, pertencente a ambulancha da Secretaria Munici-
pal de Saúde do Município de Óbidos. Valor global: R$ 38.096,77 (trinta 
e oito mil e noventa e seis reais e setenta e sete centavos). Ratificação: 
29/07/2021. ANA ELZA DE ANDRADE TAVARES - Secretária de Saúde 
do Município de Óbidos/PA - Dec. 002/2021.

Protocolo: 686932
  

MUNICÍPIO  DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

O Município de Óbidos-PA, torna público aos interessados, que decide CAN-
CELAR a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2021/PMO - Processo 
Administativo: 044/2021/PMO.  Divulgada através do Edital de Credenci-
manto através de Chamada Pública nº 001/2021, tendo por objeto o Cre-
denciamento de prestadores de serviço, do tipo pessoa jurídica e pessoa 
física, para a locação de veículos diversos de pequeno porte e embarca-
ções, incluindo condutores devidamente habilitados, manutenção preven-
tiva e corretiva e demais encargos, exceto combustíveis, para atendimento 
das necessidades finalísticas e administrativas das secretarias municipais 
da Prefeitura de Óbidos/PA, devido à adequação da legislação, ou seja a 
aplicação na nova Lei de Licitações nº 14.133/2021. Assim sendo, o novo 
aviso e o novo edital serão devidamente republicados na forma da Lei. Me-
lhores informações: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, 
Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 3547-3044; e-mail: 
cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h. Genival Ferreira da 
Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefei-
tura Municipal de Óbidos/PA.

Protocolo: 686934


